Diário Oficial do Distrito FederalNº 80, quinta-feira, 27 de abril de 2017 PÁGINA 57

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017042700057

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 37, DE 26 DE ABRIL DE 2017.
CONCURSO PÚBLICO 01/2016 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA CARGO DE PERITO CRIMINAL DA CARREIRA DE

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
RETIFICAÇÃO

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais e em virtude de erro material, torna pública a retificação do Edital no
9, de 19 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 178, de 20
de setembro de 2016; com o resultado definitivo das provas discursivas do concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para o cargo de Perito Criminal,
terceira classe, da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, regido pelo Edital nº 1, de 8
de março de 2016, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 47, de 10 de março de
2016, conforme a seguir.
1 No subitem 1.1.3 - Aìrea de formac?aÞo acade?mica: CIE?NCIA DA COMPUTAC?AÞO
/ INFORMAìTICA (COìDIGO 103), onde lê-se "144104330, LOHRAN ARRAES BEN-
TEMULLER, 66.25, 19.94, 22.80, 25.00, -0.27, 67.47, 133.72, 31;" leia-se "144104330,
LOHRAN ARRAES BENTEMULLER, 66.25, 19.94, 22.80, 25.00, 0.00, 67.74, 133.99,
31;".
2 Permanecem inalteradas as demais informações contidas no Edital no 9, de 19 de setembro
de 2016, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 178, de 20 de setembro de
2016.

LUIZ ALEXANDRE GRATÃO FERNANDES

EDITAL Nº 38, DE 26 DE ABRIL DE 2017.
CONCURSO PÚBLICO 01/2016 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA CARGO DE PERITO CRIMINAL DA CARREIRA DE

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
INCLUSÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, torna público o presente Edital, em cumprimento à decisão judicial de
inclusão de candidato em situação sub judice para prosseguimento no concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro reserva para o cargo de Perito Criminal, terceira
classe, da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, regido pelo Edital nº 1, de 8 de março
de 2016, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 47, de 10 de março de 2016, nos
seguintes termos:1 Em obediência à ordem judicial deferida em caráter liminar e proferida
nos autos da Ação Judicial no 0711390-13.2017.8.07, o candidato a seguir relacionado foi
INCLUÍDO, em condição sub judice, na fase de prova de títulos, tendo entregue a sua
documentação para análise no dia 19 de abril de 2017, na Central de Atendimento ao
Candidato do IADES (CAC-IADES), e obtido a seguinte pontuação preliminar:
1.1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE PROVA DE TÍTULOS, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome completo, item de avaliação "Doutorado", item de ava-
liação "Mestrado", item de avaliação "Pós-graduação especialização (lato sensu)", item de
avaliação "Experiência Profissional", item de avaliação "Produção Científica" e pontuação
preliminar total na prova de títulos. 144107466, HENRIQUE DE CARVALHO PIMENTEL
(sub judice), -, -, 2.50, 0.00, -, 2.50.
2 DO RECURSO
2.1 O candidato disporá de até 3 (três) dias úteis (exceto sábados, domingos e feriados) para
interpor recurso contra o resultado preliminar da fase de prova de títulos, a contar do dia
subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial do Distrito Federal,
conforme o modelo correspondente de formulário disponibilizado no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br e demais instruções contidas no Edital no 36, de 18 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 19 de abril de 2017.

LUIZ ALEXANDRE GRATÃO FERNANDES

Licitações da ASCAL/PRES, sito no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Bloco "A" 1º andar
- Conjunto Sede da Companhia em Brasília - DF. Para maiores informações ligar para o
telefone/fax (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322.

Em 26 de abril de 2017
FERNANDO MORAIS

Chefe

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato 316-CEB DISTRIBUIÇÃO. Partes: CEB Distribuição S/A e PRYSMIAN
CABOS E SISTEMAS DO BRASIL S.A. Processo 310.003065/2016, regido pela Lei
8.666/93. Data de Assinatura: 19/04/2017. Objeto: Aquisição de cabos de alumínio. Vi-
gência: 4 meses. Valor: R$1.489.200,00. Despesa com publicação: CEB Distribuição. As-
sinaturas: pela CEB Distribuição: Luis Fernando Magnani de Oliveira e Raphael Ehlers dos
Santos; e pela Contratada: Vagner Rodrigues e André Vasconcelos Medea.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 62/2017

PROCESSO: 092.001828/2017. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de bancos de
capacitor, contadores e disjuntores. VALOR ESTIMADO: R$ 137.810,06; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE
RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. VIGÊN-
CIA: 365 dias. ABERTURA: 11/05/2017, às 09 horas no site www.comprasnet.gov. b r
(UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 27/04/2017. Fone: (61) 3213-
7233, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Em 26 de abril de 2017
PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 65/2017

PROCESSO: 092.002449/2017. OBJETO: Aquisição de conjuntos motor-bombas (2 + 1R)
do tipo centrífuga para serem utilizadas na implantação da Elevatória de Água Tratada do
Valparaíso de Goiás - EAT.VLG.001. VALOR ESTIMADO: R$ 21.315.000,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6210.1831/0001;
NATUREZA DE DESPESA: 44.90.51; Código de Aplicação: 22.203.013.021-2. FONTE DE
RECURSO: 21.203.200.090-1, CT 228.636-96/2009-PAC/CEF/GDF/CAESB. PRAZO DE
ENTREGA: 330 dias. ABERTURA: 10/05/2017, às 09 horas no site www.comprasnet . g o v. b r
(UASG: 974200). O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: w w w. c o m -
prasnet.gov.br e www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 27/04/2017. Fone:
(61) 3213-7575, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Em 26 de abril de 2017
GILMAR PERES MONTEIRO

Gerente PRLL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 66/2017

PROCESSO: 092.002520/2017. OBJETO: Aquisição de conjuntos moto-bomba (3 + 1R) do
tipo centrífuga horizontal bipartida para serem utilizadas na obra de ampliação da Elevatória
de Água Tratada, ETA Brasília - EAT.PPL.001. VALOR ESTIMADO: R$1.294.533,12;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.512.6210.7006/6033; NATUREZA DE DESPESA: 449051; Código de Aplicação:
22.206.013.021-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Investimentos - REPI, CÓDIGO:
21.101.100.000-6. ENTREGA: 75 dias. ABERTURA: 12/05/2017, às 09 horas no site
www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia
28/04/2017. Fone: (61) 3213-7233, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Em 26 de abril de 2017
PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 18/2017.

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
aquisição de equipamentos de laboratório para monitoramento de qualidade de água tratada
a serem utilizados em unidades de tratamento de água da Caesb, da forma que se segue:
Empresa Hexis Cientifica Ltda , CNPJ:53.276.010/0001-10, vencedora dos itens 1,3,4 e 6,
com o valor total de R$ 119.278,58 ; Os itens: 2,5,7 e 8 restaram fracassados.

Em 26 de abril de 2017
JÚLIO CESAR SEGURADO COELHO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 001/2015, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 04/2002.

Processo: 110.000.319/2014. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MILÊNIO GRÁFICA
RÁPIDA LTDA-ME. Objeto: Prorrogação do prazo da vigência do Contrato de Prestação de
Serviços nº 001/2015-SINESP, com vigência até 27/04/2017, por mais 12 (doze) meses,
vencendo em 27/04/2018, cujo objeto é a prestação de serviços de reprografia, cópias de
projetos colorida e monocromática, plotagem e encadernação, conforme especificações e
condições estabelecidas no Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 338/2014 - SU-
LIC/SEPLAN (fls. 193/224) e a Proposta fls. 271. Valor Total: R$ 80.499,60 (oitenta mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) Fundamento Legal: Cláusula Oitava
do Contrato de Prestação de Serviços nº 001/2015-SO. Data da Assinatura 27 de abril de
2017. Signatário: pela contratada - Beatriz dos Santos Rodrigues - Sócia-Proprietária; pela
contratante - Antônio Raimundo S. R. Coimbra - Secretário de Estado de Infraestrutura e
Serviços Públicos do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

ASSESSORIA DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS
(1º fase - documentação)

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 002/2017 - ASCAL/PRES - do tipo
menor preço unitário, para contratação de empresa especializada para construção/execução de
03 (três) Deck's de madeira na QL 12, no Lago Sul - DF - processo nº 112.004.806/2016, que
após análise e submetido ao Diretor Presidente da Companhia os Recursos Administrativos
interpostos pelas empresas Construtora Hábil Ltda e Penta Engenharia Ltda, a Comissão,
decidiu negar provimento ao recurso da Construtora Hábil Ltda e prover o recurso da Penta
Engenharia Ltda. As fundamentações que corroboraram para as tomadas de decisões en-
contram-se à disposição de todos exclusivamente no endereço eletrônico www. n o v a -
cap.df.gov.br - link: licitações. O prosseguimento do certame para abertura das propostas de
preços (2ª fase) fica designado para o dia 02/05/2017 - às 10:30h, a ser realizado na Sala de

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ESPÉCIE: Nota de Empenho nº 2017NE00118 de 20/04/2017. PARTES: Secretaria de
Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH/DF e UEDAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. OBJETO: Fornecimento de açúcar
cristal, 1ª qualidade, Embalagem primária embalagem plástico transparente em pacote de
02(dois) kg. Conforme Pregão Eletrônico nº 0030/2016-SCG/SEPLAG, Ata de Registro de
Preço nº 019/2016 e Autorização nº 0551/2017, tratada nos autos do processo SEI nº
0390.005453/2017, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O. 28101 - P.T.
15.122.6001.8517.0131 - Fonte 100 - N.D. 33.90.30. VIGÊNCIA: 10 (dez) dias corridos a
contar do recebimento da Nota de Empenho. DATA DE RECEBIMENTO: 24/04/2017.
SIGNATÁRIOS: Pela Unidade Gestora SEGETH: Mariana Miranda Pinheiro Del Vec, na
qualidade de Subsecretária de Administração Geral. Pelo Credor: Vicente de Paula Rodrigues
Borges, na qualidade de Sócio Procurador da UEDAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA. VALOR: R$ 1.618,50 (um mil seiscentos e dezoito reais e cin-
quenta centavos).

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

paulo.vianna
Realce